ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по рассмотрению заявлений кандидатов
в состав Общественного совета при Чувашском УФАС России
г. Чебоксары

15 ноября 2022 года                                                                                            № 1

Члены конкурсной комиссии:

	ФИО
	Должность

	Шевченко А.В. (председатель Комиссии)
	Врио заместителя руководителя Чувашского УФАС России

	Шайкин В.В. (заместитель председателя Комиссии)
	Председатель Общественной палаты Чувашской Республики

	Кузьмина Е.Л.
	Заместитель председателя Общественной палаты Чувашской Республики, председатель Комиссии по взаимодействию с органами государственной власти, местного самоуправления и общественному контролю Общественной палаты Чувашской Республики

	Бубенова Т.А.
	Заместитель начальника отдела контроля закупок Чувашского УФАС России

	Моисеева Е.Г. (секретарь)
	Ведущий специалист-эксперт Чувашского УФАС России

Повестка дня

О рассмотрении заявлений кандидатов в состав Общественного совета при Чувашском УФАС России (далее – Общественный совет), избрание в состав Общественного совета.

СЛУШАЛИ:
Председателя конкурсной комиссии по рассмотрению заявлений кандидатов в состав Общественного совета при Чувашском УФАС России Шевченко А.В. о соблюдении всеми 10 кандидатами требований к комплектности документов, предоставляемых на конкурс.

РЕШИЛИ:
Одобрить по результатам поименного голосования в состав Общественного совета следующих кандидатов (приложение 1):
1. Аниченкова М.Н.
2. Яруткин А.В.
3. Иккерт А.В.
4. Андреев Е.А.
5. Кустарин И.В.
6. Андриенко К.А.
7. Железина Л.А.
8. Грищенко А.В.
9. Белякова Л.П.
10.  Царев В.А.

ГОЛОСОВАЛИ: за -  5 человек, против - 0 человек.

3. Направить настоящий протокол для размещения на официальном сайте Чувашского УФАС России.

	Председатель
Общественной палаты
Чувашской Республики

Шайкин В.В.

15 ноября 2022 г.
	Председатель комиссии
Врио заместителя руководителя Чувашского УФАС России

Шевченко А.В.

15 ноября 2022 г.

Приложение 1

Список кандидатов в состав Общественного совета при Чувашского УФАС России

	ФИО
	Организация, выдвинувшая кандидата
	Должность

	1
	Аниченкова Марина Николаевна
	Общественная палата Чувашской Республики
	Заместитель председателя Комиссии по экономической политике и развитию предпринимательства Общественной палаты Чувашской Республики

	2
	Яруткин Анатолий Витальевич
	Общественная палата Чувашской Республики
	Заместитель председателя Комиссии по строительству, жилищной политике и инфраструктурному развитию Общественной палаты Чувашской Республики

	3
	Иккерт Андрей Владимирович
	Торгово-промышленная палата Чувашской Республики
	Председатель Ассоциации участников алкогольного рынка при Торгово-промышленной палате Чувашской Республики

	4
	Андреев Евгений Александрович
	Чувашское региональное отделение общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»
	Заместитель председателя Чувашского регионального отделения общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»

	5
	Кустарин Игорь Владимирович
	Торгово-промышленная палата Чувашской Республики
	Президент Торгово-промышленной палаты Чувашской Республики

	6
	Андриенко Камярия Абдулловна
	Торгово-промышленная палата Чувашской Республики
	Заместитель председателя Совета по безопасности предпринимательства Торгово-промышленной палаты Чувашской Республики

	7
	Железина Людмила Анатольевна
	Торгово-промышленная палата Чувашской Республики
	[bookmark: _GoBack]Пенсионер, почетный наставник антимонопольного органа

	8
	Грищенко Алексей Алексеевич
	Торгово-промышленная палата Чувашской Республики
	Генеральный директор Ассоциации «СО «Строители Чувашии»

	9
	Белякова Лидия Петровна
	Торгово-промышленная палата Чувашской Республики
	Председатель Ассоциации предпринимателей в сфере индустрии красоты

	10
	Царев Владимир Анатольевич
	Торгово-промышленная палата Чувашской Республики
	Член Координационного совета по развитию инвестиционной и предпринимательской активности, защите прав предпринимателей в Чувашской Республике